[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE VEREADOR CRISTIANO BONAPACE

REQUERIMENTO nº 582/2023
Requer que seja providenciada a limpeza de esgoto entupido que se encontra na rua General Vitorino com Padre Anchieta
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a) Requer que seja providenciada a limpeza de esgoto entupido na rua General Vitorio com Padre Anchieta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se presente requerimento tendo em vista as informações recebidas de moradores locais os quais relatam as condições precárias que encontra o saneamento básico do local mencionado.
Portanto peço que o requerimento solicitado seja atendido com certa brevidade para que os moradores tenha uma melhor qualidade de vida.
Uruguaiana, 28 de agosto de 2023.
Ver. Cristiano Bonapace
Bancada do União Brasil
AA/cmu/gabCDB